## Accordo di collaborazione

## **TRA**

l'Amministrazione Provinciale di Treviso, di seguito denominata Provincia di Treviso, con sede legale in Via Cal di Breda, 116 - 31100 Treviso, rappresentata da Diana Melocco, in qualità di Dirigente del Settore Lavoro, Sociale e Formazione Professionale

E

Confcooperative di Treviso, con sede in Lancenigo di Villorba (TV), in via Roma, 4/d, rappresentata dal Dott. Filippo Conte in qualità di Direttore

## PREMESSO CHE

- La Provincia di Treviso ha da tempo attivato azioni mirate per lo sviluppo dell'imprenditorialità tra i giovani mediante attività di promozione, formazione e con incentivi economici.
- Il Settore Lavoro, Sociale e Formazione Professionale della Provincia di Treviso ha da tempo inserito nei propri percorsi di formazione moduli di autorimprenditorialità.
- Il Settore Lavoro, Sociale e Formazione Professionale della Provincia di Treviso ha partecipato e partecipa a progetti finanziati dalla Comunità Europea che favoriscono la capacità dei giovani studenti di sviluppare nuove idee di impresa.
- La Confcooperative di Treviso ha attivo un servizio attraverso il quale fornisce tutto il supporto e i servizi necessari a chi intende avviare una nuova attività d'impresa cooperativa.
- La Confcooperative di Treviso partecipa a progetti che prevedono lo svolgimento di attività di autoimprenditorialità da parte di studenti.
- La Provincia di Treviso e la Confcooperative di Treviso riconoscono nella collaborazione uno strumento per promuovere la capacità imprenditoriale dei giovani e conseguentemente lo sviluppo economico del territorio Trevigiano.

## SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

- Il Settore Lavoro, Sociale e Formazione Professionale della Provincia di Treviso segnalerà ai giovani partecipanti a percorsi formativi e a progetti di sviluppo di imprese l'esistenza del Servizio "Intraprendo" istituito presso la Camera di Commercio di Treviso;
- La Confoccoperative di Treviso supporterà, secondo le modalità e le prassi da essa stabilite, i giovani segnalati dal Settore Lavoro, Sociale e Formazione Professionale della Provincia di Treviso partecipanti ad iniziative che favoriscono l'avvio di nuove imprese.

Nello spirito del presente accordo, al fine di darne piena attuazione, La Provincia di Treviso Settore Lavoro, Sociale e Formazione Professionale e la Confcooperative di Treviso si impegnano a stimolare e favorire le forme di coinvolgimento più ampie di tutti gli attori interessati allo sviluppo delle iniziative di collaborazione.

Per l'attuazione delle attività congiunte non è richiesto alcun impegno di risorse finanziarie.

Il presente accordo avrà durata triennale dalla sua stipula.

Le parti si danno reciprocamente atto di aver letto attentamente e specificatamente approvato il contenuto della presente convenzione.

Redatto in due esemplari originali il 17.11.2011

Per la Provincia di Treviso Il Dirigente Dott.ssa Diana Melocco Per Confcooperative Il/Direttore

CONFCOOPERATIVE

FEDERAZIONE (COVINCIALE

Tel. 0422.619243 - Fax 0422.541237

Codice Fiscale 80005240264